
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

09 августа 2019 года  № 291/6 

с. Малояз 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселенияСалаватский сельсовет 

муниципального района Салаватский район 

Республики Башкортостан 
 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Салаватский 

район  Республики Башкортостан  р е ш и л а: 

 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Салаватский сельсовет муниципального 

района Салаватский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1-10). 
 

 

Председатель  

территориальной избирательной  

комиссии                                                      ___________Н.Н. Рахматуллина 

 

Секретарь  

территориальной избирательной  

комиссии                                                        _______________ Э.Б. Галяева 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА САЛАВАТСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САЛАУАТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 
Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 

ГАЛКИН 

Константин Евгеньевич 

 

ГАЛКИН 

Константин Евгеньевич 

 

 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

г.Благовещенск; домохозяин; выдвинут Политической партией ЛДПР 

- «Либерально-демократическая партия России» 

 

1980 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, 

Благовещен ҡалаһы; йорт хужаһы; «Рәсәйҙең Либерал-демократик 

партияһы» сәйәси партияһы тарафынан күрһәтелгән 

 

ТАЖЕТДИНОВ 

Руслан Галимьянович 

 

ТАЖЕТДИНОВ 

Руслан Ғәлимйән улы 

 

 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз;  ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ, зубной 

техник; выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

1976 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Малаяҙ район үҙәк дауаханаһы, теш технигы; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

ЯМАЛЕТДИНОВ 

Рамис Янтагирович 

 

ЯМАЛЕТДИНОВ 

Рәмис Йәнтаһир улы 

 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Алькино; ГБУ РБ Северо-восточный МЦСПСД 

в Салаватском районе, заведующий; самовыдвижение  

 

1984 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Әлкә ауылы; Төньяҡ-көнсығыш ғаиләгә социль ярҙам 

күрһәтеү үҙәге, мөдир; үҙен үҙе күрһәткән 



 

 

Приложение №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №2 

 

КУЗНЕЦОВА 

Светлана Данисовна 

 

 

 

КУЗНЕЦОВА 

Светлана Данис ҡызы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; МБУ ДО ДШИ Детская школа искусств, 

преподаватель; депутат Совета сельского поселения Салаватский 

сельсовет; выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1970 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Балалар сәнғәт мәктәбе, преподаватель; 

Салауат ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

МИТЮШИНА 

Антонида Леонидовна 

 

 

МИТЮШИНА 

Антонида Леонидовна 

 

 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз;  администрация муниципального района 

Салаватский район, техперсонал; самовыдвижение 

 

 

1967 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Салауат районы муниципаль район хакимиәте, 

техперсонал; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №3 

 

ЗАКИРОВА 

Айгуль Артуровна 

 

 

ЗАКИРОВА 

Айгөл Артур ҡыҙы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ИП Закирова А.А., руководитель; 

выдвинута Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Закирова А.А. ШЭ, етәксе; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

ТОМИЛИН 

Павел Михайлович 

 

 

ТОМИЛИН 

Павел Михайлович 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; АУ ДОД ДЮСШ, директор; депутат 

Совета сельского поселения Салаватский сельсовет; самовыдвижение  

 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Балалар-үҫмерҙәр спорт мәктәбе, етәксеһе, 

Салауат ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №4 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №4 

 

ИСАЕВ 

Петр Борисович 

 

 

 

ИСАЕВ 

Петр Борисович 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

1956 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; хаҡлы ялда; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси 

партияһынан күрһәтелгән  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №5 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №5 

 

ГАЛИМОВ 

Шамиль Робертович 

 

 

ҒӘЛИМОВ 

Шамил  Роберт улы 

 

 

1976 года рождения; место жительства -  Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ООО СП «Развитие», директор; выдвинут 

Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1976 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; «Үҫеш» СП ООО-һы, директор; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ГАТАУЛЛИН 

Азамат Уралович 

 

 

ҒАТАУЛЛИН 

Азамат Урал улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ПО СВЭС, электромонтер; 

самовыдвижение  

 

 

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; СВЭС, электромонтер; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №6 

 

АБДРАФИКОВ 

Альберт Хасбуллаевич 

 

АБДРАФИҠОВ 

Альберт Хасбулла улы 

 

 

1986 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз;  индивидуальный предприниматель, 

самовыдвижение  

 

1986 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; шәхси эшҡыуар; үҙен үҙе күрһәткән 

 

ХАЙРИСЛАМОВА 

Ирина Ринатовна 

 

 

ХӘЙРИСЛАМОВА 

Ирина Ринат ҡыҙы 

 

 

1987 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; МБОУ башкирская гимназия с.Малояз, 

социальный педагог; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1987 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Малаяҙ башҡорт гимназияһы, социаль педагог; 

«Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

 

ХИСАМУТДИНОВ 

Руслан Харисович 

 

ХИСАМЕТДИНОВ 

 

1973 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; ООО «Сервис-строй», плотник; 

самовыдвижение; имелась судимость по ст.УК РФ 158, ч.2  

 

1973 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; «Сервис-строй» ЯСЙ-һы; балта оҫтаһы; үҙен 



Руслан Харис улы 

 

үҙе күрһәткән 

 

Приложение №7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №7 

 

ДИНИСЛАМОВА 

Татьяна Сергеевна 

 

 

ДИНИСЛАМОВА 

Татьяна Сергеевна 

 

 

1960 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; МБУ МБРО «Детская библиотека», 

заведующая; выдвинута Всероссийской политической партией  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

1960йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; Балалар китапханаһы, мөдир; «Берҙәм Рәсәй» 

Бөтә Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән 

 

УЛЯЕВ 

Урал Шамилович 

 

 

УЛЯЕВ 

Урал Шамилулы 

 

 

1954 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Малояз; пенсионер; самовыдвижение 

 

 

 

1954йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Малаяҙ ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №8 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от «09» августа2019 года №291/6 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета сельского 

поселения Салаватский сельсовет муниципального района 

Салаватский район Республики Башкортостан 

по одномандатному избирательному округу №10 

 

АЗМАГУЛОВА 

Лариса Маратовна 

 

АЗМАҒОЛОВА 

Лариса Марат ҡыҙы 

 

 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, с.Таймеево; администрация сельского поселения 

Салаватский сельсовет, и.о. главы  сельсовета; самовыдвижение 

 

1970йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Таймый ауылы; Салауат ауыл советы ауыл биләмәһе 

хакимиәте, ауыл советы башлығы вазифаһын башҡара; үҙен үҙе 

күрһәткән 

 

АХМЕДЬЯНОВ 

Азат Димович 

 

 

ӘХМӘТЙӘНОВ 

Азат Дим улы 

 

 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Калмакларово; МОБУ СОШ села Насибаш, 

директор; депутат Совета сельского поселения Насибашевский 

сельсовет; выдвинут Всероссийской политической партией  "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «Единая Россия» 

 

1983 йылғы; йәшәү урыны  - Башҡортостан Республикаһы, Салауат 

районы, Ҡалмаҡтар ауылы; Нәсибаш урта мәктәбе, директор; Нәсибаш 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; «Берҙәм Рәсәй»  Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһынан күрһәтелгән; «Берҙәм Рәсәй» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы ағзаһы 

 

 

КУТУШКИНА 

Гульсум Анваровна 

 

 

1956 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Салаватский район, д.Калмакларово; пенсионер; самовыдвижение  

 

 



ҠОТОШКИНА 

Гөлсөм Әнүәр ҡыҙы 

 

1956йылғы; йәшәү урыны  - БашҡортостанРеспубликаһы, Салауат 

районы, Ҡалмаҡтар ауылы; хаҡлы ялда; үҙен үҙе күрһәткән 

 


